
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
  Κόρινθος,   31 Αυγούστου  2017 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.& Δ. 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ   ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 Αριθ. Πρωτ. : 7426 

 

  ΠΡΟΣ:   
ΓΥΜΝΑΣΙΑ – ΓΕΛ - ΕΠΑΛ  -ΕΚ  
Ν. Κορινθίας 
 
              

                  

  ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
    

 

Πληροφορίες:  Αγγελική Σπυροπούλου  KOIN.: 

 Περιφερειακή Δ/νση Π& Δ Εκπ/σης Πελο-
ποννήσου 

 Γραφείο Σχολικών Συμβούλων ΔΕ Κοριν-
θίας 

Ταχ. Δ/νση: Noταρά 123, 20131 ΚΟΡΙΝΘΟΣ  o  
 

Τηλέφωνο : 27410-77000  ή 77020  
FAX : 27410-77021  
e-mail: mail@dide.kor.sch.gr  
 
Θέμα: «Προκήρυξη-Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για πλήρωση θέσεων 
Υποδιευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας»  
 

Ο  Δ ι ε υ θ υ ν τ ή ς  Δ ε υ τ ε ρ ο β ά θ μ ι α ς  Ε κ π α ί δ ε υ σ η ς  Κ ο ρ ι ν θ ί α ς  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 187, τ. Α’) «Δομή και Λει-

τουργία  της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατά-
ξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 της υπ’ αρ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/08-10-2002 
απόφασης του υπουργού Π.Δ.Β.Μ.Θ., (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ. Β’): «Καθορι-
σμός των ειδικοτέρων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων των διδασκόντων» 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 23 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-05-2010, τ. 
Α’): «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολό-
γησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει σύμφωνα με το Ν. 4473/2017 

 
4 .   Την  Φ. 361.22/70/141867/Ε3/29-8-2017 εγκύκλιο του Υπ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Διευ-

κρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών όλων των τύπων 

mailto:mail@dide.kor.sch.gr
ΑΔΑ: 75ΜΜ4653ΠΣ-ΒΡ3



Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης , Εργα-
στηριακών Κέντρων και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. » 
                                             

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι  
 

την πλήρωση θέσεων υποδιευθυντών  των Σχολικών Μονάδων όλων των τύπων,  
της περιοχής Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας, που πληρούν 
τις προϋποθέσεις όπως ακολούθως: 
 
 
Με την παρούσα Πρόσκληση-Προκήρυξη καλούνται οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτι-
κοί  της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που πληρούν τις προϋποθέσεις (με βάση τις 
ανάγκες λειτουργίας τους σύμφωνα με τον αριθμό των τμημάτων όπως αυτά προσ-
διορίζονται από τον αριθμό των μαθητών) για τη διαδικασία επιλογής Υποδιευθυ-
ντών με νέα θητεία και καλούμε τους ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς Δ/θμιας 
Εκπ/σης που έχουν τα τυπικά προσόντα και επιθυμούν να συμμετάσχουν στη διαδι-
κασία επιλογής να υποβάλουν αίτηση στη Διεύθυνση της οικείας Σχολικής Μονά-
δας  όπου υπηρετούν οργανικά - μαζί με Βιογραφικό Σημείωμα- από την Παρα-
σκευή 1 Σεπτεμβρίου 2017  έως και τη Δευτέρα 04 Σεπτεμβρίου  2017. 
Επισημαίνουμε την ανάγκη προσεκτικής μελέτης και απαρέγκλιτης τήρησης των 
ρυθμίσεων του Ν. 4327/2015 και του Ν. 4473/2017,  έτσι ώστε να αποφευχθούν 
τυχόν προβλήματα στη διαδικασία επιλογής. 
Η απόφαση του συλλόγου διδασκόντων μαζί με το πρακτικό της επιλογής διαβι-
βάζονται από τον διευθυντή της σχολικής μονάδας ή του Ε.Κ. με διαβιβαστικό 
στην υπηρεσία μας. 
▪ Ομοίως παρακαλούμε να αναγνωσθεί επιμελώς πριν από την ψηφοφορία επι-
λογής από τον Σύλλογο Διδασκόντων η ως άνω  υπ΄ αύξ. αρ. 4 
Φ.361.22/70/141867/Ε3/29.8.2017  διευκρινιστική  εγκύκλιος του Υπ.Π.Ε.Θ. 
 
 

 
Ο Δ/ΝΤΗΣ ΔΔΕ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 
 

                                                             Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΕΙΔΑΣ 

ΑΔΑ: 75ΜΜ4653ΠΣ-ΒΡ3


		2017-09-01T08:24:27+0300
	Athens




